



Warszawa, 28 kwietnia 2023 r.

***List otwarty do organizacji związkowych  
Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych  
z okazji Światowego Dnia Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy  
28 kwietnia 2023 roku***

Koleżanki i Koledzy Związkowcy !

Już za kilka dni, 28 kwietnia, będziemy obchodzić Światowy Dzień Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy, wspominany przez związki zawodowe jako Międzynarodowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Przy Pracy i Chorób Zawodowych. W tegorocznym, przyjętym przez Prezydium OPZZ Apelu z okazji Światowego Dnia Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy wskazaliśmy aktualne hasła rekomendowane zarówno przez Międzynarodową Organizację Pracy (MOP), jak i Międzynarodową Konfederację Związków Zawodowych (ITUC):

- **"Bezpieczne i zdrowe środowisko pracy jest podstawową zasadą i prawem w pracy"** („A safe and healthy working environment is a fundamental principle and right at work”) – hasło MOP
- **„Organizowanie się na rzecz zdrowia i bezpieczeństwa”** (Organising for health and safety) – hasło ITUC

Tegoroczne hasła podkreślają z jednej strony - że nadszedł czas, by zdrowie i bezpieczeństwo w pracy traktować jak prawo fundamentalne. Z drugiej - że najlepszą taktyką na rzecz poprawy warunków pracy jest organizowanie się i wspólne działanie. OPZZ podkreśla, że takie możliwości dają pracownikom właśnie związki zawodowe. W tym szczególnym okresie zwracamy także uwagę na nowe przepisy prawa pozwalające na wykorzystywanie na szeroką skalę pracy zdalnej, która oferuje

pracownikom możliwość wypełniania obowiązków służbowych. Powinna jednak być tak zorganizowana, aby nie zaburzać równowagi między życiem zawodowym a prywatnym pracowników.


Niezależnie od haseł, pod jakimi będziemy obchodzić Dzień 28 kwietnia – pamiętajmy szczególnie o naszych Koleżankach i Kolegach, którzy zginęli w miejscu pracy czy ponieśli uszczerbek na zdrowiu z powodu złych warunków pracy. W roku 2022 śmierć w pracy poniosło 180 osób, czyli co drugi dzień jedna osoba traciła życie w pracy. Pomimo tendencji spadkowej wypadkowości na przestrzeni ostatnich 10 lat – nigdy nie będzie naszej zgody na niepotrzebne zgony przez złe warunki pracy. Stąd, związkowa misja dbałości o godne warunki pracy pozostaje aktualna każdego roku. Pamiętajmy o tym, nie tylko w Dniu 28 kwietnia !

Przypomnę, że w corocznie w OPZZ organizujemy kwietniowy „Tydzień Bezpieczeństwa Pracy OPZZ”, w ramach którego podejmujemy szereg przedsięwzięć m.in. akcję zapalania zniczy pod budynkiem centrali OPZZ w Warszawie na cześć tych, którzy zginęli w wypadkach przy pracy. Przez kilka dni w sposób szczególny będziemy promować Dzień poprzez materiały informacyjne umieszczane w mediach społecznościowych czy poprzez stronę internetową OPZZ. Organizujemy także wystawę plakatów bhp w gmachu naszej warszawskiej siedziby OPZZ. Jak co roku, liczna grupa związkowców z OPZZ reprezentujących wszystkie branże gospodarki narodowej weźmie udział w uroczystej Sesji Rady Ochrony Pracy w Sejmie, zaplanowanej w tym roku 27 kwietnia.

Z pewnością i u Was obchody będą przebiegały w różnych formach, ale pamiętajmy, że istotą tego Dnia nie są same obchody, a refleksje i konkretne działania związkowe. Środki komunikacji elektronicznej czy media społecznościowe dają szerokie możliwości przekazu i promowania tematyki obchodów Światowego Dnia Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy. Wykorzystujmy te możliwości, dzielimy się naszymi doświadczeniami i inspirujmy do działań !

W załączeniu przekazuję plik materiałów informacyjnych do rozpowszechniania wśród załóg pracowniczych, promowania na tablicach informacyjnych zakładów pracy czy w mediach społecznościowych wraz z Apelem Prezydium OPZZ z okazji Światowego Dnia Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy.

Działajmy wspólnie na rzecz bezpieczeństwa pracy i poprawy warunków pracy każdego dnia!

Z pozdrowieniem  
  
Piotr Ostrowski